CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.120/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes solicitando a Secretaria de Trânsito que para segurança dos
pedestres  e  principalmente  das  crianças  sejam construídas  “Passarela  Elevadas”  nos
seguintes locais:

 Em frente ao Centro de Educação Municipal Mário da Siva Pereira,

 na Avenida Bahia, em frente o número 869, local próximo a rotatória do
Supermercado União e

 na  Avenida  das  Palmeiras  próximo  ao  número  190  –  Bairro  São
Sebastião.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 18
de janeiro de 2022.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO 14  votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 18/01/2022.

		2022-02-01T16:21:27-0300

		2022-02-01T16:21:32-0300

		2022-02-01T16:21:43-0300

		2022-02-01T16:22:32-0300